

Tjänsteställe, handläggare
Staben Administration juridik och säkerhet,
Linda Persson

Sammanträdesdatum
2024-04-24

Beteckning
Dnr: 23RS13144

Er beteckning:

Regionens revisorer
Box 855
721 23 Västerås

Svar på revisionsrapport Granskning av krisberedskap och civilt försvar

Region Örebro län bedriver samhällsviktig verksamhet som måste fungera även vid olika samhällsstörningar. Regionens civila beredskap ska stärka verksamhetens förmåga att förebygga, motstå och hantera störningar i fredstid (krisberedskap) samt inför och vid höjd beredskap (civilt försvar). Förmågan byggs upp genom bland annat utbildning, övning samt genom den organisation och de strukturer som skapas före, under och efter en kris. Målet är att skapa robusthet och att kunna upprätthålla verksamheter som skulle få allvarliga konsekvenser för samhället och enskilda människor om verksamheterna sattes ur funktion.

Revisorerna har i rapporten lämnat några rekommendationer till regionstyrelsen, vilken ber att få svara på dem på följande sätt:

Som revisorerna har konstaterat finns det en rad grundläggande styrdokument inom det aktuella området. Ett ytterligare dokument, ett övergripande styrdokument för Region Örebro läns krisberedskap kan mycket väl övervägas, men måste likt annat arbete vägas mot de resurser det drar för att genomföra det.

Kontinuitetshantering är fundamentet för den civila beredskapen. Genom att Region Örebro läns samhällsviktiga verksamheter arbetar med kontinuitetshantering skapas ett robustare samhälle för länets invånare. Arbetet med kontinuitetshantering bidrar även till det övergripande målet för det civila försvaret, att ha förmåga att säkerställa de viktigaste samhällsfunktionerna. Ett regionövergripande styrdokument som beskriver arbetssättet för kontinuitetshantering är under framtagande. Grunden för utformningen är standarder inom området samt det metodstöd som tillhandahålls av Myndigheten

för samhällsskydd och beredskap. Arbetssättet är systematiskt uppbyggt, bestående av momenten; Planera, Genomföra, Följa upp och Förbättra. Även utbildning, övning samt utvärdering är centrala delar i arbetet med kontinuitetshantering och arbete med detta pågår och kommer att utvecklas.

I Region Örebro läns reglemente för intern styrning och kontroll (ISK), samt riktlinje för intern styrning och kontroll, tydliggörs den ”röda tråden” mellan regionstyrelsens, nämndernas och verksamhetsledningarnas ansvar för planering, samordning, uppföljning och kontroll. Här ingår rapporteringen och uppsiktsplikten. All verksamhet inom nämndernas ansvarsområden omfattas, så även arbetet med den civila beredskapen. Inom ramen för detta arbete kan rapporteringen av de aktuella frågorna komma att få en tydligare plats.

För Region Örebro län

Andreas Svahn
Ordförande i regionstyrelsen

Rickard Simonsson
Regiondirektör